
Rondônia , 12 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XI | Nº 2586 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                   155 

 

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 

Subsecretario Municipal de Meio Ambiente– SEMA 

Publicado por: 

Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:C0E5E370 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO - SEMI 

PORTARIA Nº 125/2019 

 

PORTARIA N°. 125/2019 Porto Velho/RO, 08 de Novembro de 2019. 

  

O Subsecretário Municipal de Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhes são conferidas no inciso I do artigo 26 da Lei Complementar nº 

650, de 08 de fevereiro de 2017 e o Decreto Nº 1454/I DE 30 DE MARÇO DE 2017 e em conformidade com o que consta no Processo nº. 16.00392-

00/2019. 

  

R E S O L V E:  

ARBITRAR E CONCEDER 06 (seis) diárias inteiras e ¹/2 (meia) diária, mais ¹/2 (meia) diária de auxílio deslocamento, totalizando 07 (sete) 

diárias para o servidor abaixo relacionado, para se deslocar para a cidade de Foz do Iguaçu – Paraná, por meio de transporte aéreo, com o objetivo de 

participar do XXIII Simpósio Brasileiro de Recursos Hídricos e discussão de temas relevantes da área, por intermédio de profissionais, área 

acadêmica e sociedade, sendo que a participação dos técnicos da SEMA será de vital importância para o nivelamento das informações e 

aprimoramento das técnicas de conservação hídricas, ainda mais no contesto que o Município de Porto Velho, está inserido na bacia hidrográfica 

amazônica. O encontro conta com secretários de todas as capitais do Brasil, gerando um debate nacional sobre temas pertinentes ao meio ambiente, 

no período de 23 a 29 de novembro de 2019. Conforme solicitação constante no memorando nº 115/DA/SEMI de 18 de outubro de 2019 e marcação 

das passagens. 

  
NOME DADOS PESSOAIS Cargo Destino QTD. Valor Unit. Valor Total 

Otávio Augusto França 

Ferreira 

CPF: 796.238.162-00 

Matrícula: 48117 

RG: 657295 

SSP/RO 

Engenheiro Agrônomo 
Foz do Iguaçu – Paraná 

06 diárias Inteiras + ¹/2 

(meia) 

diária 

  

R$ 500 + R$ 250,00 
R$ 3.500,00 

Auxilio Deslocamento ¹/2 (meia) diária R$ 250,00 

Total R$ 3.500,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 

Subsecretário Municipal de Meio Ambiente –  SEMA 

Publicado por: 

Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:724DA070 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº. 325/DIC/SEMUSA 

 

Portaria nº. 325/DIC/SEMUSA Porto Velho, 09 de setembro de 2019. 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo de nº 08.00397-00/2019. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder 5,0 diárias (Cinco diárias), aos servidores abaixo relacionados, com objetivo de Participar do 4º Congresso Internacional de 

Medicina Obstétrica, na cidade de São Paulo SP, no período de 18 a 22/09/2019. Meio de Transporte: Aéreo. 

Conforme solicitação constante no Memorando nº 291/MMME/SEMUSA. 

  
DIÁRIAS 

NOME DO(A) SERVIDOR(A) CADASTRO CARGO/ FUNÇÃO QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DESTINO 

Diego Cesar Forte Turci 276172 Diretor Clínico 5,0 325,88 1.629,40 São Paulo SP 

Ernesto Duran Neto 278152 
Médico Ginecologista e 

Obstetra 
5,0 325,88 1.629,40 São Paulo SP 

  

ELIANA PASINI 

Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 

Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:218811A0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº. 407/DIC/SEMUSA 

 

Portaria nº. 407/DIC/SEMUSA Porto Velho, 30 de outubro de 2019. 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08.00576-00/2019. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder 5,0 diárias (cinco diárias), à servidora abaixo relacionada, para se deslocar para a cidade de Foz do Iguaçu PR, por meio de 

transporte Aéreo, com objetivo de Participar do 22ºCongresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem CBCENF, no período de 10 a 14/11/2019. 

Conforme solicitação constante no memorando nº 366/2019 de 11/09/2019.  


